お客様各位

マルサンアイ株式会社

マルサンアイ「みそ及び、みそ加工品」価格改定のご案内

平素は弊社商品をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。

マルサンアイ株式会社は、2023年 9月 1日（金）ご注文分より「みそ及び、みそ加工品

（即席みそ汁、調理みそ、液状みそ）」の価格を改定させていただくこととなりました。

公式オンラインショップ「大豆ひとすじマルサンアイ」に掲載の商品も価格改定がござ

いますので、ご案内申し上げます。

主原料である大豆や資材費、各種エネルギーコストの上昇に対し、これまで様々なコス

ト削減に努めてまいりましたが、これ以上のコスト吸収は困難な状況との判断により、や

むを得ず「みそ及び、みそ加工品」の価格を改定させていただくこととなりました。

 今後も安全で安心な商品をお届けするとともに、コスト削減と経営の効率化に向けた企

業努力を重ねてまいります。

 何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

1.対象商品と改定内容

・みそ及び、みそ加工品（即席みそ汁、調理みそ、液状みそ）

・詳細につきましては別紙一覧表の通りとなります。

2.改定時期

・2023年 9月 1日（金）ご注文分より

※同日は、システムメンテナンス予定です。

 システムメンテナンス終了後、価格改定となります。

以上

（別紙一覧表）

12002 純正こうじみそ 750g 12 4,808 5,443 13.3%

12007 減塩純正こうじみそ 750g 12 4,808 5,443 13.3%

14162 だし入りあわせ 750g 8 2,661 3,084 15.9%

11162 だし入り赤だし 750g 8 2,661 3,084 15.9%

11023 本場赤だし 500g 8 3,205 3,628 13.2%

14022 鰹と昆布だし入りあわせ 500g 8 2,445 2,782 13.8%

11018 鰹と昆布だし入り赤だし 500g 8 2,445 2,782 13.8%

12501 国産素材100%熟成こうじ無添加生 750g 6 1,950 2,106 8.0%

14486 味の饗宴　無添加生 750g 6 2,268 2,358 4.0%

14057 あわせ麹芳醇　無添加生 650g 6 2,138 2,216 3.7%

14058 あわせ麹熟成　無添加生 650g 6 2,138 2,216 3.7%

11313 家康 500g 8 3,438 3,559 3.6%

12921 匠　信州十割麹 500g 6 2,404 2,559 6.5%

12923 匠　信州白仕込 500g 6 2,404 2,559 6.5%

12936 国産十割こうじ　無添加生 650g 6 1,814 1,950 7.5%

12935 国産減塩　無添加生 650g 6 2,592 2,786 7.5%

18341 赤だし１２食 12食 10 2,592 3,196 23.4%

18342 あわせ１２食 12食 10 2,592 3,196 23.4%

18488 懐石仕立本場赤だし３食 3食 10 1,728 1,987 15.0%

35411 田楽みそ 120g 10 1,036 1,166 12.6%

35412 酢みそ 120g 10 1,036 1,166 12.6%

35413 からし酢みそ 120g 10 1,036 1,166 12.6%

35414 ゆずみそ 120g 10 1,036 1,166 12.6%

34041 だし香る鮮度みそ　あわせ 410g 8 3,024 3,628 20.0%

34043 だし香る鮮度みそ　赤だし 410g 8 3,024 3,628 20.0%

34052 鮮度のこうじみそ 410g 8 3,024 3,628 20.0%

34047 だし香る鮮度みそ PREMIUMあごだし 410g 8 3,456 3,888 12.5%

34053 だし香る鮮度みそ　PREMIUM 減塩あま麹 410g 8 3,456 3,888 12.5%

39026 みそたれ15g 15ｇ 50×8 4,104 4,536 10.6%

18094 即席わかめ赤だし 19ｇ 50×12 6,894 8,100 17.5%

18095 即席わかめあわせ 19g 50×12 6,894 8,100 17.5%

36048 業務用豆みそたれ 1kg 6 2,721 2,857 5.0%

37201 業務用みそかつのたれ 1.2kg 6 3,738 4,082 9.3%

※軽減税率8%対象品目の為、税率は8%となります。

※改定率は、小数第2位を切り上げて記載しております。

以上

改定率

（税込み価格）

品番 商品名 規格 入数 現行 改定後